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W ostatnich tygodniach świat obiegła wiadomość, że były agent
służb  specjalnych  Rosji,  który  w  latach  1990.  został
zwerbowany prze brytyjski wywiad, Siergiej Skripal, oraz jego
córka, zostali otruci bronią chemiczną. Śledztwo wykazało, że
w organizmie ofiar znaleziono toksyczną substancję produkowaną
w Rosji. Reakcją premier Theresy May było wydalenie z kraju 23
rosyjskich dyplomatów.[L]

Podczas debaty w Izbie Gmin lider Laburzystów Jeremy Corbyn
wytknął premier May, że rosyjscy oligarchowie, którzy dorobili
się na złodziejskiej prywatyzacji w latach 1990., traktują
Wielką Brytanię jako bezpieczną przystań dla swojego majątku.
Corbyn  wezwał  rząd,  by  uderzył  w  interesy  proputinowskich
oligarchów,  ale  zauważył  też,  że  Konserwatyści  tego  nie
uczynią, ponieważ finansowe lobby z londyńskiego City chroni
rosyjskich miliarderów.[L]

Krytyce lidera Partii Pracy towarzyszył jego sceptycyzm, co do
odpowiedzialności  Rosji  za  otrucie  Skripala  i  jego  córki.
Corbyn stwierdził, że May nie ma na to ostatecznych dowodów.
Przypomniał przy tym do decyzji o napaści na Irak, której też
towarzyszył brak przekonujących argumentów, że Saddam Husajn
posiada broń masowego rażenia.[L]

Argumentacja Corbyna ściągnęła na niego zarzuty o polityczną
naiwność, wybielania putinowskiej Rosji i wywołała podziały
wśród samych Laburzystów.[L]

MSZ  Rosji  poinformowało  w  sobotę,  że  podjęło  decyzję  o
wydaleniu z kraju w ciągu tygodnia 23 brytyjskich dyplomatów.
Resort  cofnął  też  pozwolenie  na  utworzenie  brytyjskiego
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konsulatu  w  Petersburgu  i  zakazał  działalności  instytucji
kulturalno-edukacyjnej British Council w Moskwie. To odpowiedź
na wydalenie przez Wielką Brytanię 23 rosyjskich dyplomatów i
zaostrzenie sankcji wobec Rosji.[SN]

Brytyjska premier Theresa May powiedziała, że Londyn wydala 23
rosyjskich dyplomatów z kraju, co podkopie – jej zdaniem –
działalność  wywiadu  Rosji  w  Wielkiej  Brytanii  na  wiele
lat.[SN]

Londyn spodziewał się decyzji rosyjskiego MSZ o wydaleniu 23
brytyjskich dyplomatów – podkreśliło Foreign Office w wydanym
w sobotę oświadczeniu. Brytyjski resort zapowiedział, że na
początku  przyszłego  tygodnia  Rada  Bezpieczeństwa  Narodowego
zbierze się, by „rozważyć kolejne kroki”. „Naszym priorytetem
na dziś jest zapewnienie opieki personelowi (dyplomatycznemu)
w Rosji i pomocy tym (jego przedstawicielom), którzy wrócą do
kraju”  —  dodano.  W  oświadczeniu  pokreślono,  że  jedynym
możliwym wyjaśnieniem w sprawie otrucie Siergieja Skripala i
jego córki jest „udział w ataku państwa rosyjskiego”.[SN]

Szef  Służby  Wywiadu  Zagranicznego  Rosji  Siergiej  Naryszkin
skomentował  wypowiedź  Theresy  May  dotyczącą  podkopania
możliwości  rosyjskiego  wywiadu  w  Wielkiej  Brytanii.  „Ta
wypowiedź  jest  mieszanką  dziecięcej  naiwności  i  zawodowej
niekompetencji” – ocenił Naryszkin.[SN]
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